
                                                                                                                                                                                                                

  

Протокол № 15 
засідання постійної комісії з питань освіти, охорони здоров’я, культури, спорту та у 

справах молоді  VIІI  скликання від  20.09.2023 
 

м. Чорноморськ                                                                          Депутатська кімната 

                                                                                                                     10.00                                                                                                                                                                                                                       

 

Присутні члени комісії:  

голова комісії – Тонкошкур Олександр Олександрович;    

секретар комісії – Кузар Олена Вікторівна;    

члени комісії: Канар’ян Петро Русланович   

 

Відсутні: заступник голови комісії - Симончук Микола Миколайович,                                                       

член комісії - Волошинов Василь Вікторович 

 

На засіданні комісії також присутні:  

Шолар О. - секретар міської ради  

Кобельницький А., Ковальчук В., Романенко Г. – депутати міської ради 

Тєліпов Р. – заступник міського голови  

Кушніренко Н. – керуюча справами 

Ковальов А. – в.о. начальника управління освіти  

Черненко Є. – начальник відділу молоді та спорту  

Скрипниченко Д.  – начальник управління державної реєстрації прав та правового 

забезпечення  

Варижук І. – начальник організаційного відділу  

 

    Перед початком роботи комісії присутні вшанували хвилиною мовчання пам'ять 

загиблих унаслідок збройної агресії російської федерації проти України.  

 

Результати голосування за початок роботи  комісії: за – 3, проти – 0, утримались – 0 

 

Порядок денний: 

 

1. Про лист начальника відділу молоді та спорту Черненка Є.                                                                             

(від 19.09.2023 вх. № 831-ПК) щодо збільшення кількості номінантів на стипендію міського 

голови для талановитої молоді з 6 осіб до 10 та щодо збільшення суми виплати стипендій 

талановитим спортсменам міста на 1000 грн кожному стипендіату.  

Інформація Черненка Є. 

  

2. Про затвердження  Порядку встановлення, обліку  та демонтажу пам’ятних знаків та 

меморіальних дошок на території Чорноморської міської територіальної  громади.  

                                                                                                                       Інформація Шолар О. 

 

3. Про  зміну  назв закладів  дошкільної освіти, що перебувають у комунальній 

власності Чорноморської міської територіальної громади в особі Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області, та  затвердження   статутів закладів  у  новій  

редакції. 

Інформація Ковальова А.  
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4. Про затвердження статутів закладів  дошкільної освіти, що перебувають у 

комунальній власності Чорноморської міської територіальної громади в особі 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області, у  новій  редакції. 

Інформація Ковальова А.  

 

5. Про затвердження Порядку  електронної  реєстрації  дітей  дошкільного віку до 

закладів дошкільної освіти Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області.                                                                                                                   

                                                                                                     Інформація Ковальова А. 

Результати голосування за порядок денний комісії за основу та в цілому: за – 3, 

проти – 0, утримались – 0 

 

Слухали: 1. Про лист начальника відділу молоді та спорту Черненка Є.                                                                             

(від 19.09.2023 вх. № 831-ПК) щодо збільшення кількості номінантів на стипендію міського 

голови для талановитої молоді з 6 осіб до 10 та щодо збільшення суми виплати стипендій 

талановитим спортсменам міста на 1000 грн кожному стипендіату.      

Інформація Черненка Є. 

Виступив: Тонкошкур О.  

 ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати відділу молоді та спорту у межах фінансової спроможності 

бюджету Чорноморської міської територіальної громади на 2024 рік: 

1.   Розробити проєкт рішення виконавчого комітету Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області «Про внесення змін та доповнень до Положення про 

стипендію Чорноморського міського голови для талановитої молоді» в частині збільшення 

кількості номінантів на стипендію міського голови з 6 до 10 осіб. 

2.   Розробити проєкт рішення виконавчого комітету Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області «Про внесення та доповнень до Положення про 

стипендію Чорноморського міського голови спортсменам міста» в частині збільшення суми 

виплат на 1000 гривень кожному стипендіату. 

Результати голосування: за – 3, проти – 0, утримались – 0 

 

Слухали: 2. Про затвердження  Порядку встановлення, обліку  та демонтажу пам’ятних 

знаків та меморіальних дошок на території Чорноморської міської територіальної  громади.

  Інформація Шолар О. 

             Виступили: Тонкошкур О.,  Канар’ян П. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про затвердження  

Порядку встановлення, обліку  та демонтажу пам’ятних знаків та меморіальних дошок на 

території Чорноморської міської територіальної  громади» до порядку денного сесії ради та 

затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

Результати голосування: за – 3, проти – 0, утримались – 0 

 

Слухали: 3. Про  зміну  назв закладів  дошкільної освіти, що перебувають у комунальній 

власності Чорноморської міської територіальної громади в особі Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області, та  затвердження статутів закладів  у  новій  

редакції.   

             Інформація  Ковальова А.  

             Виступили: Тонкошкур О. , Тєліпов Р., Ковальчук В. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про  зміну  назв 

закладів  дошкільної освіти, що перебувають у комунальній власності Чорноморської 

міської територіальної громади в особі Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області, та  затвердження статутів закладів  у  новій  редакції» до порядку денного 

сесії ради та затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

Результати голосування: за – 3, проти – 0, утримались – 0 
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Слухали: 4. Про затвердження статутів закладів  дошкільної освіти, що перебувають у 

комунальній власності Чорноморської міської територіальної громади в особі 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області, у  новій  редакції. 

             Інформація Ковальова А.  

             Виступив: Тонкошкур О.  

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про затвердження 

статутів закладів дошкільної освіти, що перебувають у комунальній власності 

Чорноморської міської територіальної громади в особі Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області, у  новій  редакції» до порядку денного сесії ради та 

затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

Результати голосування: за – 3, проти – 0, утримались – 0 

 

Слухали: 5. Про затвердження Порядку  електронної  реєстрації  дітей  дошкільного віку 

до закладів дошкільної освіти Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області. 

             Інформація Ковальова А.  

             Виступив: Тонкошкур О.  

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про затвердження 

Порядку  електронної  реєстрації  дітей  дошкільного віку до закладів дошкільної освіти 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області» до порядку денного сесії 

ради та затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

Результати голосування: за – 3, проти – 0, утримались – 0 

 

Слухали: голову постійної комісії Тонкошкура О., який запропонував заступнику міського 

голови Тєліпову Р. організувати  зустріч (нараду) депутатів міської ради з директором КНП 

«Чорноморський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» та її 

заступниками, а також заступниками міського голови з метою вивчення нагальних питань 

роботи даного закладу охорони здоров’я  та обговорення перспектив подальшого розвитку. 

             З даного питання виступили: Тонкошкур О., Тєліпов Р., Кузар О.,                           

Кобельницький А., Шолар О. 

 

 

 

 

 

Голова комісії        О. ТОНКОШКУР  

 

 

 

Секретар комісії        О. КУЗАР  
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